
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 

 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 66/2021  

 

PËR ZGJEDHJEN E BYROSË DHE PËRBËRJEN  

E SEKRETARIATEVE TË KUVENDIT 

 

Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të neneve 8, 9, 10, 10/1 dhe 55 të Rregullores së 

Kuvendit, me propozimin e Kryetares të Kuvendit, pas këshillimit me kryetarët e grupeve 

parlamentare,  

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

I. Zgjidhen në detyrën e zëvendëskryetarëve të Kuvendit deputetët:  

 

1. Ermonela Valikaj Felaj  PS     

2. Enkelejd Alibeaj     PD 

 

II. Zgjidhen në detyrën e sekretarëve të sekretariateve:  

 

1. Anila Denaj      -    Sekretare për Buxhetin  PS 

2. Belind Këlliçi     -    Sekretar për Buxhetin     PD  

3. Klotilda Bushka,   -      Sekretare për Procedurat dhe Votimet   PS 

4. Grida Duma,    -       Sekretare për Statusin e Deputetit  PD 

5. Etilda Gjonaj  -   Sekretare për Kërkimin Shkencor, Bibliotekën e Botimet 

Parlamentare  PS 

6. Taulant Balla  -  Sekretar për Marrëdhëniet me Jashtë PS 

7. Blendi Klosi  -  Sekretar për Transparencën dhe Teknologjinë e Informacionit 

 PS 

 

III. Zgjidhen sekretariatet e Kuvendit si më poshtë:  

 

Sekretariati për Buxhetin e Kuvendit:  

1. Blerina Gjylameti   anëtare  PS 

2. Laert Duraj     anëtar    PS  

3. Emilja Koliqi    anëtare  Aleanca për Ndryshim 

Anëtare zëvendësuese: 

1. Pranvera Resulaj   PS 

 

Sekretariati për Procedurat dhe Votimet:  

1. Klevis Xhoxhi    anëtar   PS    



2. Aurora Mara    anëtare   PS  

3. Flutura Açka    anëtare PD    

4. Saimir Korreshi   anëtar  PD 

Anëtar zëvendësues: 

1. Jurgis Çyrbja,  PS 

 

Sekretariati për Statusin e Deputetit: 

1. Xhemal Qefalia,   anëtar    PS  

2. Eduard Shalsi    anëtar    PS  

Anëtar zëvendësues: 

1. Paulin Sterkaj  PS 

 

Sekretariati për Kërkimin Shkencor, Bibliotekën dhe Botimet Parlamentare:  

1. Enslemvera Zake   anëtare  PS  

2. Dhurata Çupi    anëtare    PD  

Anëtar zëvendësues: 

1. Ilir Metaj  PS  

 

Sekretariati për Marrëdhëniet me Jashtë:  

1. Mimi Kodheli    anëtare  PS  

2. Kreshnik Çollaku   anëtar   PD  

Anëtar zëvendësues: 

1. Etjen Xhafaj   PS 

 

Sekretariati për Transparencën dhe Teknologjinë e Informacionit: 

1. Besion Ajazi    anëtar   PS  

2. Ina Zhupa     anëtare  PD   

Anëtar zëvendësues: 

1. Anduel Tahiraj  PS 

 

 IV. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

 

                                                                                                         K R Y E T A R J A 

 

                                                                                                         Lindita NIKOLLA 

 

 

Miratuar në datën 13.9.2021 

 

 

 

 

 

 


